
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Anticipazione dotazione fondo economale esercizio 2019. 
 

 

 
DETERMINA N°  1  DEL  07/01/2019 

IL DIRETTORE GENERALE 
Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

Premesso  

- che l’Area Organizzativa, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2019-

2020-2021, con determina commissariale n. 35 del 17/12/2018 è autorizzata ad operare i 

pagamenti di spese derivanti da obblighi contrattuali assunti nei precedenti esercizi, 

nonché della gestione dei residui e provvedere all’impegno di nuove spese nei limiti, per 

ogni mese, di un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo dell’ultimo 

bilancio di previsione regolarmente approvato, ovvero nei limiti della maggiore spesa 

necessaria, ove si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento 

frazionabili in dodicesimi, e limitatamente alle spese urgenti ed indifferibili necessarie per 

il regolare funzionamento dell’Ente. 

- Accertato che occorre erogare con la massima urgenza somme, il cui mancato pagamento 

comporterebbe danni economici all’Ente e notevoli difficoltà di funzionamento dei servizi;   

- Considerata la necessità e l’urgenza di assumere le occorrenti determinazioni sulla 

materia di che trattasi; 

Visto 

- il regolamento di contabilità armonizzata approvato con Determina del Commissario 

Straordinario n. 136 del 24/09/2016 

D E T E R M I N A 

 

1) di anticipare per l’anno 2019 alla U.O. Gestione Economato e Provveditorato dell'Ente, 

la somma di €. 20.000,00 (ventimila/00), necessaria per eseguire le spese a mezzo del 

Servizio di Cassa; 

2) di impegnare la somma di €. 20.000,00 al capitolo 331 a valere sulla competenza 2019 

del Bilancio di Previsione dell’Ente 2019/2021. 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 


